

## Ord. Prof. Dr. Ferit Hakkı SAYMEN'in Ardından

Temmuz 1967'nin üçüncü günü İzmir'de Akademiler Arası Kurulda hocam Ferit Hakkı Saymen Beyle yanyana oturuyoruz. Bana Prof. Dr. Yavuz Abadan'ın kaybindan duyduğu acıyı anlatıyor. Çok içlenmişti bu olaya... Hatta Akademiler Arası Kurulun taziyetlerini bildiren telgrafı bizzat kaleme almıştı.

Aynı acıyı 24 Temmuz 1967 günü yaptığımız toplantıda da dile getiren sevgili hocamız Saymen'le tatil için vedalaşarak ayrıldık. Meğer bu ayrılış sonu gelmeyen ayrılışmış... Hiç beklenmeyen bir zamanda Türk Milletinin en büyük ilim otoritelerinden biri, yer asla doldurulamayacak hocamız da Yavuz Beyin ardından bizden ebediyen ayrılıyordu.

Haber hiç beklemediğim bir anda Ordu Vilâyetinde bana ulaştı... şaşırmıştım... kaybımız büyüktü... çok sevdiğimiz ve müessesemizin aşığı olduğunu bildiğimiz Ferit Hakkı Hocamızı da tarihe mal ediyorduk.

Yedi yıl önce Eskişehirde bir seminer münasebeti ile gelen Ord. Prof. Dr. Ferit Hakkı Saymen'e Akademimizde de görev alması için yaptığımız teklifi nasıl nezaketle kabul ettiğini hatırlıyorum... Ferit Hakkı'yı kadromuza aldığımız günkü mutluluğumuzu hatırlıyorum...

1.8.1960 tarihinden itibaren İş Hukuku konusunda memleketimizin en yetkili insanlarından birisi olan Ord. Prof. Dr. Ferit Hakkı Saymen artık bizde, kadromuzda idi... Daha sonra günlerde cereyan eden hadiseler, bizi hocamıza, onu da bize çok bağladı.

Aradan bir yıl geçmişti ki 114 sayılı kanun onu da üniversiteden ayırıyordu... Kanun çıktığı gün bana açtığı telefonu, «Orhan Bey bizi görevimizden ayırdılar sizden de ayrıldık mı,» diye sordüğünü hatırlıyorum. «Hocam kanunu gördüm emrederseniz şimdi sizi aslî öğretim kadrosuna alacağım» dediğim zaman hissettiklerini halâ duyar gibi oluyorum. Bu hadise onu bize daha çok yaklaştırmış ve daha çok bağlamıştı.

Eskişehirdeki öğrencilerini, asistanlarını, öğretim üyelerini başka bir duygu başka bir heyecanla seviyordu...

Asistanlarını bir an önce kendi yerine yetiştirmenin çabası içinde, onları doçent ve doktor yaptığı günkü mutluluğu, öz evladı başarı kazanmış insanlarınkine benziyordu.

Her zaman Eskişehirde gelişinde Akademinin gelişmesi için bir fikir getirir, yeni tesislere geçerken ihmal edilmemesi gerekli hususlara işaret ederdi...

Akademimize böylesine bağlı, büyük insan ve ilim adamı Ferit Hakkı Saymen Ağustos 1967'nin ilk günlerinde bizi bırakıp ansızın ebedî yolculuğa çıkıyordu... Kaybımızı ve acımızı ifade etmek mümkün değildi... Elimizden bir şey gelmiyordu artık... Onun aziz hatırası Eskişehir Akademisinin en değerli köşesini işgal edecektir.

Ruhun şâd olsun bizim kıymetli ve sevgili hocamız örnek insan Ferit Hakkı Saymen!

Allah bize ve kederli ailesine sabırlar versin.

Prof. Dr. Orhan OĞUZ